
ФЕДЕРАЛЬНОЕ ГОСУДАРСТВЕННОЕ БЮДЖЕТНОЕ 
ОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕВЫСШЕГО ОБРАЗОВАНИЯ 

«КРАСНОЯРСКИЙ ГОСУДАРСТВЕННЫЙ МЕДИЦИНСКИЙ 
УНИВЕРСИТЕТ ИМЕНИ ПРОФЕССОРА В.Ф. ВОЙНО-ЯСЕНЕЦКОГО» 
МИНИСТЕРСТВА ЗДРАВООХРАНЕНИЯ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ

ПРИКАЗ
/Л  Ар / $  г. Красноярск /Л>~ Л о < и /> ______

УЧЕБНО-МЕТОДИЧЕСКОЕ УПРАВЛЕНИЕ

Г Об утверждении локальных 
нормативных актов-]

В целях повышения качества реализации образовательных программ 

ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Утвердить и внедрить положения, перечисленные ниже, в работу 

подразделений университета:
- Положение о порядке возникновения, изменения и прекращения 

образовательных отношений между федеральным государственным 
бюджетным образовательным учреждением высшего образования 
«Красноярский государственный медицинский университет имени 
профессора В.Ф. Войно-Ясенецкого» Министерства здравоохранения 
Российской Федерации и обучающимися и (или) родителями (законными 
представителями) несовершеннолетних обучающихся;

- Положение о порядке отчисления и восстановления студентов;
- Положение о порядке восстановления студентов, отчисленных по 

инициативе администрации федерального государственного бюджетного 
образовательного учреждения высшего образования «Красноярский 
государственный медицинский университет имени профессора В.Ф. Войно- 
Ясенецкого» Министерства здравоохранения Российской Федерации;

- Положение о порядке предоставления академического отпуска 
обучающимся;

- Положение о переводе обучающихся;
- Положение о порядке перевода обучающихся с платного обучения на 

бесплатное;
- Положение об организации образовательного процесса и условиях 

обучения инвалидов и обучающихся с ограниченными возможностями 
здоровья в ФГБОУ ВО КрасГМУ им. проф. В.Ф. Войно-Ясенецкого 
Минздрава России

2. Издать типографским способом локальные нормативные акты, 
перечисленные в п. 1 настоящего приказа.



3. Отменить действие нижеперечисленных локальных нормативных 
актов с даты утверждения соответствующих положений, перечисленных в п. 
1, по списку:

- Положение о порядке перевода обучающихся, отчисления, 
восстановления студентов и предоставления академического отпуска 
обучающимся федерального государственного бюджетного образовательного 
учреждения высшего образования «Красноярский государственный 
медицинский университет имени профессора В. Ф. Войно-Ясенецкого» 
Министерства здравоохранения Российской Федерации, утвержденное 
Ученым советом и введенное в действие приказом ректора от 29.05.2017 № 
353 осн.;

- Положение о работе с обучающимися инвалидами и лицами с 
ограниченными возможностями здоровья в ГБОУ ВПО КрасГМУ им. проф. 
В.Ф. Войно-Ясенецкого Минздрава России, утвержденное ректором 
28.12.2015 г.

4. Контроль за исполнением настоящего приказа оставляю за собой.

5. Начальнику управления делами Дробушевской Е.В. ознакомить с 
приказом всех заинтересованных лиц через систему электронного 
документооборота «ДОЗА».

И.о. ректора С.Ю. Никулина

2



ПРОЕКТ ВНОСИТ: 
Учебно-методическое управление

СОГЛАСОВАНО: 

Начальник УМУ

ИСПОЛНИТЕЛЬ:

Зав. учебным отделом УМУ 
т. 228-08-65

Е.Г. Мягкова

О.А. Житомирова

з


